
APPLICATION FOR INSTALLTENT PAYTENT
OF PROPERTY T$(ES

Section 197.222, Florida Statutes

DR-534
R,04/16

Rrrb 120..l6.m2
FAC,

Elt 0.r'16

Sac{ion 1g7.222, F.S., alloua a taxpeysr to prepey prop€ny tnx€s by an installment paymsnt method. A traxpayer who

chooses to pay taxes by the instailmeht mahod wit[mife iuanedy payments bas€d on an eslimated tax equal lo the

adual taxes levied on the pnoperty in the prior year. Under FtoriOa'hw, your e$timetd ta:tes must be mora than $100 for

each tax notice to quahfy. You coirnrm your participaion in the plan whin tha tax collec{or rec€ives and applias your ftrst

inetallment paymsnt.

lndrllmont Payment Year Trxer lf Not PaldDlscount

Flrat lnrhllment
Due June 30

one.quarterofttretotal 6% for payrnents applied or The accont is rBmoved

eetimated taxee and p6tmafted by June 30 from the installment plan.'
assgssments based on the
previous year

'You wilt recetve a tax notice lor tha enlire amounl due around November 1. You must reapply by the followtng Apnl 30 in orderto
participate in lhe irstellment ptan for fufurc yaars^ The tax cotleclor may accept paymenl in July, howaver an dddi{wnal 5% penal! is
includ$ and resulls in loss of dr'scpunt

Sacond lnstallment
Due September 30

4.5% br payments applied
or poetma*ed by
September 30

Added to ths next ingtallmerfi
due in December and tasults
in thc loso of discount

Onaquarler olthe total
estimated taxes and
assoasmants baeed on the
previous year

3o,{ lor payments aPPlied or
postna*ed by December 31

Added to the next installment
dua in March and reaults in
lhe krss of discount

One-quarter of the totral
eetimated taxss and
asseasments plus one-half
of any adiusted tax amount

Thlrd ln$allment
Due December 31

Fouilh lnatallmant
Due March 31

Onequarter of the total No diecount. Payment must Unpaid installmenB ara
estimated taxes and be applied or po$marked by delinquent April 1'
assessments plus one-half March 31
of ihe adjusted lax amount

'lf the taxpayer daes nat pay the foutth installmant, ths tu cottedor msy,bsue a tax cert'ftcate on real pmpefi ar a tax wamnt on
tangible personal prapery.

To pay property taxes by installmenl, complete the form below and retum this application to your county tax collector by
Aprll 30. The tax collector will mail your first notice of peyment due, with instruclions. lf you haw not received your first
nolice by June 15, contac{ your county tax colleclor's oflice.

Hernando Gounty Tax Gollector
Mailing Address: 20 N. Main St. Rm. 112, Brooksville, FL 34601-2892

Phone: 352-754-4180 Fax:352-754-4189 Email: tc@hernandocounty.us Website: www.hernandotax.us
(Keep this portion for your records)

-.-i 
-r-- "ryr1'L' ;' - -..r.r(rua,i, thtcpoilon toth.tx @lft,t,,ot', olltc.)

APPLICATION FOR INSTALLTENT PAY]IIENT OF PROPERTY TA)(ES
TO BE COMPLETED BY THE TAXPAYER

Tax Year I County Type ofAccount ! Real Estate E Tangible

Name
Parcel lD f or
Account #

Mailang address City, State, ZIP

Area code/Phone Email addr€8s

Signature Date sroned

ffi


